СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

								                           ПРОЕКТ

	О Порядке уведомления лицом, замещающим муниципальную должность, о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Установить Порядок уведомления лицом, замещающим муниципальную должность, о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции (приложение).
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения.

Председатель Совета депутатов            города Новосибирска

Мэр города Новосибирска

	                                         Д. В. Асанцев
	                                        М. Г. Кудрявцев

2

Приложение
к решению
Совета депутатов
города Новосибирска
от _________ №_____

ПОРЯДОК
уведомления лицом, замещающим муниципальную должность, о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции

1. Порядок уведомления лицом, замещающим муниципальную должность, о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее - Порядок), разработан в соответствии с частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Порядок определяет процедуру уведомления лицом, замещающим муниципальную должность, о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции.
3. Лицо, замещающее муниципальную должность, в течение 3 рабочих дней со дня, когда ему стало известно о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, обязано подать уведомление об этом в комиссию по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, созданную решением Совета депутатов города Новосибирска.
В случае, если указанные обстоятельства препятствуют подаче уведомления в установленный срок, такое уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня прекращения указанных обстоятельств.
4. Уведомление подается в виде документа на бумажном носителе или электронного документа по форме согласно приложению к Порядку с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность, обстоятельств.
[bookmark: _GoBack]5. В случае подачи уведомления в виде электронного документа такое уведомление направляется на адрес электронной почты Совета депутатов города Новосибирска: gorsovetnsk@admnsk.ru.
Приложение
к Порядку уведомления лицом, замещающим муниципальную должность, о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции

В комиссию по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,
от __________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), замещаемая должность)

[bookmark: 1t3h5sf]УВЕДОМЛЕНИЕ
 о возникновении не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность, обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции

Сообщаю о возникновении не зависящих от меня обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции:  ____________________________________________________________

(указываются обстоятельства, препятствующие соблюдению
__________________________________________________________________________________________

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции)

Приложения к уведомлению*:
1. ____________________________________________________________________
2. ____________________________________________________________________
3. ____________________________________________________________________

Обязуюсь не позднее чем через один месяц со дня прекращения действия не зависящих от меня обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, обеспечить соблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также исполнение таких обязанностей.
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
Информацию о принятом решении прошу направить: _____________________________________________________________________
(указывается адрес фактического проживания, адрес электронной почты
_____________________________________________________________________
либо иной способ направления решения)

«___»___________20___г.______________________________ _________________					      (подпись лица, направляющего уведомление)             (фамилия, инициалы)

<*> Указываются документы, иные материалы и (или) информация (при наличии), подтверждающие факт наступления не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность, обстоятельств.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О

П

орядке уведомления лиц

ом

, замещающ

им

муниципальную должность, о возникновении

не зависящих от него обстоятельств,

препятствующих соблюдению ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и

исполнению обязанностей, установленных

федеральными зако

нами в целях

противодействия коррупции

В соответствии с

Федеральным

и

закон

ами

от 06.10.2003 №

131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоупра

вления в Российской

Федерации»

,

от 25.12.2008 № 273

-

ФЗ «О противодействии коррупции»

,

руководствуясь

статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города

Новосибирска РЕШИЛ:

1. Установить Порядок

уведомления лиц

ом

, замещающ

им

муниципальную

должность, о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих

соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и исполнен

ию обязанностей, установленных

федеральными зако

нами в целях противодействия коррупции

(приложение).

2

.

Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3

.

Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совет

а депутатов города Новосибирска по контролю за

исполнением органами

местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению

вопросов местного значения

.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

Мэр города

Новосибирска

Д. В. Асанцев

М. Г. Кудрявцев

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА   РЕШЕНИЕ                                                 ПРОЕКТ

О  П орядке уведомления лиц ом , замещающ им   муниципальную должность, о возникновении  не зависящих от него обстоятельств,  препятствующих соблюдению ограничений и  запретов, требований о предотвращении или об  урегулировании конфликта интересов и  исполнению обязанностей, установленных  федеральными зако нами в целях  противодействия коррупции

В соответствии с  Федеральным и   закон ами   от 06.10.2003 №   131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоупра вления в Российской  Федерации» ,   от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции» ,  руководствуясь  статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города  Новосибирска РЕШИЛ:      1. Установить Порядок  уведомления лиц ом , замещающ им   муниципальную  должность, о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих  соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об  урегулировании конфликта интересов и исполнен ию обязанностей, установленных  федеральными зако нами в целях противодействия коррупции   (приложение).   2 .   Решение вступает в силу на следующий день после его официального  опубликования.   3 .   Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  Совет а депутатов города Новосибирска по контролю за  исполнением органами  местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению  вопросов местного значения .

    Председатель Совета депутатов             города Новосибирска        Мэр города  Новосибирска

                                          Д. В. Асанцев                                            М. Г. Кудрявцев